

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

1. ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยเป็นบริษัท
ใหญ่ บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือการผลิตเพลากระดาษและที่รองแหวน
รถบรรทุก

ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ ณ เลขที่ 129 หมู่ที่ 2 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโคลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

2. เสนอในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบ
กำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงิน
ประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น
งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่
นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ
งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้
ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการ
บันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวไว้ใน
หมายเหตุ 4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เกณฑ์ในการจัดทางการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังต่อไปนี้ และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น โดยบริษัทฯ	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์

สินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 คิดเป็นจำนวนประมาณร้อยละดังนี้

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ สินทรัพย์รวมของ บริษัทย่อย ในงบดุลรวม	อัตราร้อยละของ รายได้รวมของ บริษัทย่อย ในงบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	30.99	39.44
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	32.67	25.39

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการต้องแสดงตามวิธีราคาทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 ลดลงเป็นจำนวน 76 ล้านบาท (0.26 บาทต่อหุ้น) และ 147 ล้านบาท (0.49 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2549: ลดลงเป็นจำนวน 60 ล้านบาท (0.20 บาทต่อหุ้น) และ 51 ล้านบาท (0.17 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว มีผลกระทบเฉพาะต่อรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่านั้น โดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินรวมแต่อย่างใด

5. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ประกาศใช้ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 เรื่องมาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 ดังต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ฉบับที่ 25	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 44	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับที่ 45 และฉบับที่ 46 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 ฉบับที่ 33 และฉบับที่ 49 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

6. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	50,752	29,297	3,563	2,811
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	-	32,754	-	-
รวม	<u>50,752</u>	<u>62,051</u>	<u>3,563</u>	<u>2,811</u>
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	850,842	711,616	352,335	299,981
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,515	8,829	-	3,530
มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	4,408	2,036	1,068	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4,724	4,724	-	-
รวม	<u>861,489</u>	<u>727,205</u>	<u>353,403</u>	<u>303,511</u>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(4,724)</u>	<u>(4,724)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
สุทธิ	<u>856,765</u>	<u>722,481</u>	<u>353,403</u>	<u>303,511</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	5,306	1,019
บวก: ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าระหว่างงวด	2,923	538
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	8,229	1,557

8. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งปฏิบัติตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน 2550	วันที่ 30 มิถุนายน 2549	วันที่ 30 มิถุนายน 2550	วันที่ 30 มิถุนายน 2549	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	32.9	33.5	70.4	66.7	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม ร้อยละ 10-20
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	14.0	-	30.7	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
ดอกเบี้ยรับ	16.6	12.0	28.9	24.2	4.5%, MOR , MLR -1.25% และ MLR -1.75% ต่อปี
รายได้ค่าธรรมเนียมในการบริหารจัดการ	25.0	24.4	50.0	48.8	ราคาใกล้เคียงทุน
ค่าสาธารณูปโภครับ	3.2	2.8	6.6	6.2	ราคาใกล้เคียงทุน
ค่าธรรมเนียมรับในการเปลี่ยนแปลง อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ บริษัทย่อย	4.2	-	4.2	-	ราคาใกล้เคียงทุน
ซื้อสินค้า	1.1	1.1	2.7	1.9	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม เฉลี่ยร้อยละ 6
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	0.6	0.8	1.2	1.4	ราคาใกล้เคียงทุน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	2.4	0.1	5.0	1.2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม ร้อยละ 10-20

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	761	808
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	-	3
บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด	50,574	61,944	2,802	2,000
บริษัท ออโตโมทีฟโปรดักส์ อิมพอร์ต แอนด์ เอ็กซ์พอร์ต เซ็นเตอร์ จำกัด	178	107	-	-
รวม	50,752	62,051	3,563	2,811

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	2,721	3,230
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	486	15,643
รวม	-	-	3,207	18,873
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	-	43,000
รวม	-	-	-	43,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	548,011	498,511
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	443,000	463,000
รวม	-	-	991,011	961,511
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	108	108
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	602	1,250
บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเตท แชนด์ จำกัด	-	25	-	-
รวม	-	25	710	1,358
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	28	-
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	693	-
รวม	-	-	721	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			30 มิถุนายน 2550
	31 ธันวาคม 2549	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	43,000	-	(43,000)	-
รวม	43,000	-	(43,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	498,511	114,000	(64,500)	548,011
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	463,000	-	(20,000)	443,000
รวม	961,511	114,000	(84,500)	991,011

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างปี 2549 บริษัทฯได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะยาวแก่บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด ในวงเงินจำนวน 174 ล้านบาท และในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทย่อยดังกล่าวได้เบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวเพิ่มเติม 114 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยดังกล่าวมียอดคงเหลือ 165 ล้านบาท วงเงินกู้ยืมนี้กำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายในระยะเวลา 5 ปีตามจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR - 1.25% ต่อปี

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้ตกลงแก้ไขสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัท บางกอกสปริงอินดัสตรีล จำกัด โดยขยายระยะเวลาการชำระคืนเงินต้นออกไปอีก 6 เดือน และเปลี่ยนแปลงอัตรดอกเบี้ยเป็นอัตราร้อยละ MLR - 1.75% ต่อปี นอกจากนี้ บริษัทฯได้ตกลงแก้ไขสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวสัญญาหนึ่งที่กำกับบริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด สัญญาดังกล่าวมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวน 366 ล้านบาท โดยเปลี่ยนแปลงอัตรดอกเบี้ยเป็นร้อยละ MLR - 1.75% ต่อปี

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	160,000	160,000	535,995	535,995
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสตรีล จำกัด	130,000	130,000	519,989	519,989
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,055,984	1,055,984

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุน		งบการเงินรวม				เงินปันผลสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550	
		ชำระแล้ว	อัตราส่วนการถือหุ้น		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		
			30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550		31 ธันวาคม 2549
		ร้อยละ	ร้อยละ						
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท สมบูรณ์									
หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด									
บริษัท ซีซีไอซี สมบูรณ์โคเคท	ผลิตและจำหน่าย								
แซนด์ จำกัด	ทรายเคลือบพลาสติก และทรายอบแห้ง	72,000	21.25	21.25	15,300	15,300	27,431	27,584	
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท									
บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด									
บริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย								
	อะไหล่รถ	150,000	20.00	20.00	30,807	30,807	55,880	50,624	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม									858
					46,107	46,107	83,311	78,208	

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ซีซีไอซี สมบูรณ์โคเคท แซนด์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวน 27.4 ล้านบาท คำนวณจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวน 55.9 ล้านบาท คำนวณจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว และงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วนการถือหุ้น		งบการเงินรวม			
			30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549		
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท นิชินโบะ สมบูรณ์ ออโตโมทีฟ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ ระบบเบรก	732,600	2.90	2.90	21,250	21,250		
บริษัท สมบูรณ์ ไชมิกแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	300,000	1.80	1.80	5,400	5,400		
รวม							26,650	26,650

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน/ราคาที่ดินใหม่		
31 ธันวาคม 2549	4,045,026	1,452,190
ซื้อเพิ่ม	250,057	25,692
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(31,684)	-
30 มิถุนายน 2550	<u>4,263,399</u>	<u>1,477,882</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
31 ธันวาคม 2549	1,171,848	347,243
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	127,259	66,496
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่ตีเพิ่ม	31,737	5,623
ค่าเสื่อมราคาของส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(24,846)	-
30 มิถุนายน 2550	<u>1,305,998</u>	<u>419,362</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
31 ธันวาคม 2549	<u>2,873,178</u>	<u>1,104,947</u>
30 มิถุนายน 2550	<u>2,957,401</u>	<u>1,058,520</u>

ในระหว่างงวดบริษัทย่อยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของที่ดินและอาคารของโรงงานใหม่ของบริษัทย่อยจำนวน 1.9 ล้านบาท ซึ่งเป็นต้นทุนการกู้ยืมที่มาจากเงินที่กู้มาโดยเฉพาะเพื่อก่อสร้างโรงงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง

บริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณค่าเสื่อมราคาตัดไปสูงกับกำไรขาดทุนจากราคาต้นทุนเดิม หากบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณค่าเสื่อมราคาตัดไปสูงกับกำไรขาดทุนจากราคาที่ดินใหม่ กำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549 และกำไรต่อหุ้นจะเปลี่ยนแปลงเป็นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2550</u>	<u>2549</u>	<u>2550</u>	<u>2549</u>
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	229	169	108	137
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.76	0.56	0.36	0.46

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

โฉนดที่ดินและหนังสือกรรมสิทธิ์ห้องชุดของบริษัทย่อยได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีที่กำกับโดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและกำกับโดยกรรมการบางท่านของบริษัทฯและบริษัทย่อย และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์ส่วนใหญ่กำกับโดยการจำนำสินค้าคงเหลือของบริษัทย่อย

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
เงินกู้ยืมระยะยาวถึงกำหนดชำระดังนี้		
ภายในหนึ่งปีหรือน้อยกว่า	318,442	297,899
ระหว่างสองถึงห้าปี	1,540,320	1,558,715
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	1,858,762	1,856,614

ในวันที่ 27 เมษายน 2550 บริษัทฯได้ทำสัญญาบันทึกข้อตกลงต่อท้ายสัญญากู้ยืมเงินฉบับหนึ่ง ซึ่งมียอดเงินกู้ยืมระยะยาวคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวน 1,624 ล้านบาท โดยเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเงินกู้ดังกล่าวเป็นอัตราร้อยละ MLR - 1.75% ต่อปี

16. การส่งเสริมการลงทุน

รายได้จากการขายของส่วนงานที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทฯสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 มีจำนวน 424.8 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	30 มิถุนายน 2549	30 มิถุนายน 2550	30 มิถุนายน 2549
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	205,672	142,437	79,858	92,561
เงินลงทุนชั่วคราว - ตัวเงิน	100,000	160,000	100,000	160,000
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	305,672	302,437	179,858	252,561

18. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรประจำปี 2549 แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 300 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นไปแล้ว จึงคงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายอีกในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท รวมเป็นเงิน 90 ล้านบาท โดยบริษัทฯจ่ายเงินปันผลในวันที่ 21 พฤษภาคม 2550

19. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังนี้

19.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการซื้อที่ดิน ก่อสร้างโรงงานและซื้อเครื่องจักรจำนวนเงิน 69 ล้านบาท และ 4.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 71.5 ล้านบาท และ 141.9 ล้านบาท)

19.2 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการที่ต้องจ่ายในอนาคตมีจำนวนดังต่อไปนี้

	ล้านบาท
จ่ายชำระภายใน	
1 ปี	24
2 ถึง 5 ปี	33
หลังจาก 5 ปี	4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 19.3 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึง โดยบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพตามกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯ ผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทฯ มีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 19.4 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูป โดยบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 3 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพตามกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูปที่บริษัทฯ ผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2552 และบริษัทฯ มีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 19.5 บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อผลิตสินค้าชนิดหนึ่ง สัญญามีอายุ 6 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2551 บริษัทฯ ย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาดังกล่าวจำนวน 165,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2549: 255,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- 19.6 บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึง โดยบริษัทฯ ย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพตามกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯ ย่อยผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยจะสิ้นสุดในปี 2552 และบริษัทฯ ย่อยมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

20. หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 8.6 ล้านบาท และ 13.4 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2549: 2.4 ล้านบาทและ 13.4 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันในการปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

21. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานธุรกิจเดียวคือผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไรและสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

22. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีลูกหนี้และเจ้าหนี้เป็นสกุลเงินต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งครบกำหนดในระหว่างเดือนกรกฎาคม 2550 ถึงเดือนมกราคม 2551 ที่มีสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ
		(บาทต่อหน่วยสกุลเงินตราต่างประเทศ)		(บาทต่อหน่วยสกุลเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1,077	34.38 – 34.915	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่สำคัญซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้ (หนี้สินส่วนใหญ่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี)

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	236	1,226	184	156
เยนญี่ปุ่น	17,285	132,038	-	21,468

23. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนร้อยละ 100 ในบริษัท อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล แอสตติ้ง โปรดักส์ จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราหุ้นละ 11 บาท รวมเป็นเงิน 165 ล้านบาท และมีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เพิ่มทุนในบริษัทดังกล่าวอีกจำนวน 35 ล้านบาท

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม

2550